REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
NJESIA E PROKURIMIT

Nr0{60/ Prot Shkodér, mé 0 o 2024
/6

KONTRATE FURNIZIMI
REF-05116-05-16-2024
“Blerje paisje te Teknologjise se Informacionit dhe Komunikimit (TTK)”

E lidhur sot me daté 02 / Jo /2024, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder, e
pérfaqésuar nga Z. Benet Beci né cilésiné e Kryetarit t&8 Bashkisé Shkoder i pérfag&suar ne
kete kontrate me Vendim Delegimi nr. 541, daté 02.07.2024 nga Z .Onid Bejleri né cilésing
e Zv/Kryetarit t& Bashkisé Shkoder qé né vijim do t&€ quhet Autoriteti Kontraktor

Dhe operatorit ekonomik "INFOSOFT SYSTEMS” sh.p.k regjistruar me regjistrim
fillestar me nr.CN-032638-09-07 me seli t& shoqérisé: Tirane Rruga Murat Toptani, Gjergji
Center 1010, me NUIS J61820021C, me administrator z. Armand Shara me zotési t& ploté
Juridike e pér t€ vepruar dhe kompetencé t& ploté pér t& pérfaqésuar shogéring né t& gjitha
marrdhéniet q€ burojné prej késaj kontrate me autoritetin Kontraktor, Bashkia Shkoder pér
realizimin e objektit t& kontratés. N& vijim do t& quhet "Kontraktuesi”.

Neni 1
Baza ligjore
a. Kodi Civil ligji nr.7850, dt. 29.07.1994, i ndryshuar,
Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 “Pér Prokurimin Publik™, i ndryshuar

c. VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 “P&r miratimin e rregullave t& prokurimit publik”,e
ndryshuar

d. Ligji nr. 48/2014 “Pér pagesat ¢ vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”, i
ndryshuar.

e. Udh&zimit nr. 30, dt. 27.12.2011 "Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit
publik”
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Neni 2
Objekti i kontratés
2.1.  Objekt i késaj kontrate ésht& furnizimi me objekt: “Blerje paisje te Teknologjise se
Informacionit dhe Komunikimit (TIK)” n& p&rputhje me t& gjitha specifikimet
teknike t& dhena n& dokumentat e tenderit dhe g& Kontraktuesi-"INFOSOFT
SYSTEMS* sh.p.k. pranon t’i dorézojé sipas ofertés sé ofruar dhe pranuar si fituese
né progedurén e prokurimit.
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Neni 3
Vlefta e kontratés

3.1.  Kontraktuesi merr pérsiper t& dorézojé tek Autoriteti Kontraktor, Bashkia Shkoder
mallin sipas objektit t& lartpérmendur né p&rputhje me t€ gjitha specifikimet teknike
t¢ dhéna n& dokumentat e tenderit, kundrejt njé vleré totale prej 7,331,200 (Shtaté
milion e treqind e tridhjet¢ e njé mije e dyqind) leké pa tvsh ose 8,797,440
(Tetemilion e shtateqind e nentedhjete e shtatemije e katerqind e dyzet) leké me tvsh
i detajuar si me poshte:

* Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese me vlere prej
6,528,300 (Gjashtemilion e peseqind e njezet e tetemije e treqind)leke pa tvsh ose
7,833,960 (Shtatemilion e teteqind e tridhjete e tremije e nenteqind e gjashtedhjete)
leke me tvsh

* Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit dhe Sportit me vlere prej 802,900
(Teteqind e dymije e nentegind)leke pa tvsh ose 963, 480 (Nenteqind e gjashtedhjete
e tremije e katerqind e tetedhjete) leke me tvsh

32.  Financimi realizohet nga Buxheti i Bashkise viti 2024 i miratuar me VKB nr.55, daté
29.12.2023 "Pér miratimin e Buxhetit t& vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2024 - 2026 té Bashkisé s& Shkodrés*,

33. Cmimet ¢ kontraktorit pér mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés nuk duhet t&
ndryshojné nga ¢gmimet e ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

Neni 4
Afati i kontratés
4.1.  Kontrata do t& realizohet brénda 30 (tridhjeté) ditéve kalendarike nga momenti i
nénshkrimit t& kontratés.
Neni §
Gjuha e kontratés
5.1 Gjuha e kontratés &shté gjuha shqipe.
Neni 6
Qéllimi
6.1 Kéto kushte t€ pérgjithshme t& kontratés (KPK) do té& zbatohen pér blerjen e Mallrave
t€ prokuruara me ané t€ procedurés e hapur ¢ thjeshtuar.
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6.3

6.4

6.5

Ligji pér Prokurimin Publik né Republikén e Shqipérise parashikon se dispozitat e
Kedit Civil Shqiptar do té zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita
t€ Kodit Civil jané rishprehur né KPK me qéllim g& t€ rrisin transparencén e kushteve
t¢ kontratés. Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnjé ményré
zbatimin e dispozitave t& tjera t& Kodit Civil t& késaj kontrate,

N& ményré té ngjashme, disa dispozita té Ligjit mbi Prokurimin Publik jané rishprehur
n& KPK me qéllim q& & rrisin transparencén e ligjit gé rregullon prokurimin publik.
Megjithaté, citimi i disa dispozitave kétu nuk mchon ng& asnjé ményré zbatimin e
dispozitave t& tjera té Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi t& drejtat, detyrat dhe detyrimet
€ paléve.

KPK do t€ zbatohen deri né at& mas€ qé t& mos 1én& ménjané kushtet ose dispozitat e
paraqitura né pjesé té tjera t& kontratés.

Kushtet e kontratés pérfshijng gjithashtu Kushtet e Veganta t&¢ Kontratés (KVK). N&
rast se ka njé konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni 7
Pérkufizimet

7.1 Kontrata

7.1.1  “Kontrata” do t€ thoté& kontrata me shpérblim, e lidhur me shkrim, ndérmjet njé apo
mé shumé operatoréve ekonomiké dhe njé ose mé shumé autoriteteve kontraktore, q&
kang si objekt kryerjen e punimeve, furnizimin e mallrave dhe shérbimeve, né
pérputhje me LPP.

7.1.2  "Dokumentet e Kontratés" do t& thoté dokumentet e renditura n& Kontrats, pérfshiré
¢do ndryshim té saj.

71.3  “Cmimi i Kontratés” do t& thot¢ ¢mimi q& i paguhet Furnizuesit si¢ specifikohet né
kontraté.

7.1.4  "Pérfundimi” do t€ thoté pérmbushja e té gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga
Furnizuesi né pérputhje me termat dhe kushtet e pércaktuara né Kontraté.

7.1.5  “Ndérprerje e Kontratés” do t& thoté mosvijimi i ekzekutimit t& Kontratés sipas
pércaktimeve né Nenin 31.

7.1.6  "Specifikime teknike" do t& thot& karakteristikat ¢ Mallrave objekt kontrate dhe ¢do
shtes€ dhe modifikim i k&tyre karakteristikave né p&rputhje me Kontratén.

7.1.7  "Vizatimet" do t& thoté vizatimet e Mallrave, si¢ jané pérfshiré né Kontraté, dhe
¢do vizatim shtesé dhe i modifikuar i [&shuar nga (ose né emér dhe pér llogari t&)

7.1.8  Blerésit n€ pérputhje me Kontratén.

“Katalog” do t& thot€ nj& “lib&r” q& p&rmban listén e produkteve/mallrave pérfshiré
pérshkrimet e cilésive/specifikimeve, si dhe ményrén e pérdorimit t& tyre.

Adresa: Rr. 13 Dhjston, Nr.1, Shkodsr, web:www _bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkigshkoder gov.al
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7.1.9

7.1.10

7.1.11
7.1.12

7.2
7.2.1

7.2.2

724

7.3
7.3.1

7.3.2

7.4
7.4.1

7.4.2

75
7.5.1

7.5.2
7.5.3
7.5.4
7.5.5

“Listat” do t& thot&€ dokumenti (et) me titull Listat t& plotésuara nga Furnizuesi dhe
t& dorézuara me ofertén, si¢ jané t& pérfshira né Kontraté . Dokumente t& tilla
mund t€ pérfshijn€ Listat e Cmimeve t& dhéna, Listat e tarifave dhe / ose ¢cmimeve.
“Ofert&” do té thoté oferta ekonomike dhe té gjitha dokumnentet e tjera q& Furnizuesi
ka dorézuar me ofertén ekonomike, sig jané pérfshiré né Kontratg.

"KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

"KVK" do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Palét e Kontratés

“Pal&" do t& thot& nénshkruesit e kontratés, né cilésiné e Blerésit dhe Furnizuesit
sipas kontekstit.

“Blerés” do t& thot& Autoriteti Kontraktor pérfituesi i Mallrave objekt kontrate.
"Furnizues” do t€ thoté operatori (ét) ekonomik qé furnizon Mallrat objekt kontrate.

"Nénkontraktor" do t€ thoté ¢do subjekt i caktuar si nénkontraktor pér ofrimin e njé
pjese té& Mallrave ose Shérbimeve té Lidhura me to.

Datat, Testet, Periudhat dhe Pérfundimi

"Test i Pranimit" do t& thot& testet (nése jané t& aplikueshme) té cilat jané
specifikuar né Kontraté dhe gé kryhen né pérputhje me Specifikimet pér géllimin e
pranimit t& Mallrave,

"Dit&" do t& thoté njé dité kalendarike.

Malirat

"Mallra" do & thoté t¢ gjitha mallrat, lénda e parg, makinerité dhe pajisjet dhe / ose
materialet e tjera q& Furnizuesit duhet t’i furnizojn& Blerésit sipas Kontratés.
"Shérbime t& Lidhura" do t& thoté shérbimet e rastit t& lidhura me furnizimin e
Mallrave, sig jan& sigurimi, transporti, instalimi, vénia né pung, trajnimi dhe
mirémbajtja fillestare ose ndonjé shérbim tjetér i késaj natyre sipas Kontrats,

Pérkufizime té tjera
"Adresa e Blerésit" 8shté adresa e specifikuar né KVK.

"Forca Madhore" &shté pércaktuar né Nenin 28 “Forca Madhore”.

"Sigurimi i Kontratés" &shté sipas pércaktimeve t& Nenit 20 “Sigurimi i Kontratés™.
“Vendi i dorézimit t& Mallrave”, do té& thot& vendi i pércaktuar né KVK.

“E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do t& thoté njé ngjarje objektivisht e
pamundur t& parashikohet né momentin e publikimit t&¢ Njoftimit t&¢ Kontratés né
SPE.
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7.6.3

7.6.4

7.6.5

7.5.6 Modifikim; i kontragesgn Eshté sipas Percaktimeve pg Nenin 29
7.5.7 “Legpslacf@éj'ia’ fushén e Prokurimit” g4, t€ thote LPP.ja, Rreguilat o Prokurimi;
Publik ¢ K € tjera henligjore ng bazs dhe par zbatim ts ,pp —S€ sig
Specifi n&KvK
758 "Prag; ﬁ??%aluara" kané kuptimip ¢ Pércaktuar ng | pp
7.6 Interpretim;
7.6.1 Interpretim; 1 Kontrates Pérveg kur kontekst; kérkon ndryshe
(a) falgt q¢ tregojng M€ gjinj Pérfshijng s githa gjinjee
(b) fjaisg € tregojng nj&jésin Perfshijng edhe shumaésin dhe fjalst g€ tregojne
shumesip, Pérfshijné edhe nj&jésin
(c) 1Spozitat qé

7.6.2

nga Inkotermat.

(c) Inkotermat

. Kur pé‘rdoren, rregulloh
aktual ta Ink

Pershkruara pg botimin
Otermave, 1 Specifikuara png KVK, dhe % publikuarg nga Dhomg
Ndérkom, bétare ¢ Tregtiss.
odifikim;
Cdo Mmodifikj




7.8

€r me kyshy 9€ ato & gp
fragmenteve Pérkatsse dhe, p&r qéllim
te mbizoté‘rojé‘.

retimit ta Kontrates, ky pérkthim do
Furnizyeg; do t& pa
S€ njg Perkthim; e
7.9 iori

: v.af
-mail info bashiiashicoder
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7.11

E drejta e autorit na

Me pérjashtim t& ra tevqf_kur parashikohet ndryshe ng kontraté, e drejta e autorit né
t€ gjitha vizatimet Kimentet dhe materialet e tjera qé pérmbajné t& dhéna dhe
informacione & Bﬁﬁ%ﬂlerﬁsit nga Furnizuesi kétu do ¢'; mbeten Blerésit, edhe nése
ato i jané furnizuar Blerésjt drejtpérdrejt ose pérmes Furnizuesit nga ndonjé pale t&

tret€, pérfshiré furnizuesit e materialeve,

7.12  Detaje Konfidenciale

7.13  Pajtueshméria me ligjet

Gjaté realizimit t& Kontratés F urnizuesi respekton ligjet né fugi.

Nése nuk pércaktohet ndryshe n& Kushtet e Vecanta:

(a) Blerési siguron dhe Paguan té gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga t& gjitha
autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmartjet e shérbimeve publike né

ato q€ kérkohen pér pé€rmbushjen e detyrimeve pérkatése si nga Furnizues; ashtu dhe
Bler&si sipas Kontratés;

(b) Furnizuesi siguron dhe Paguan t€ gjitha lejet, miratimet dhe / ose licencat nga té
gjitha autoritetet lokale, shtetérore ose kombétare ose ndérmarrjet e shérbimeve

Adresa: Rr. 13 Dhjstori, Nr.1, Shkodér, web-www .bashkiashkoder.ggv. 8l e-mail: jnfo bashkiashkoder.qov.al
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lejet e hyrjes per te gjitha pajisjet e importuara t& Furnizuesit. Furnizuesi siguron t&
giitha lejet, miratimet dhe / ose licencat e tjera q& nuk Jjané pérgjegjési e Blerasit sipas
XS pikés (a) te neni 13 kéty dhe g& jang t& nevojshme pér ekzekutimin e Kontratés.

2
9
Lo

4

giitha detyrimeve, démeve, pretendimeve, gjobave, penaliteteve dhe shpenzimeve té
¢farédo natyre qé lindin ose rezultojné nga shkelja e ligjeve t& tilla nga F urnizuesi ose
personeli i tij, duke pérfshire Nénkontraktorst dhe personelin e tyre, por pa cenuar
Nenin 14.1.

7.14 Pérgjegjésia e pérbashkét dhe solidare
Nése Furnizuesi gshte njé€ bashkim i Operatoréve Ekonomikeé, t& gjiths k&ta Operatoré
Ekonomiké do ts Jené& bashkérisht dhe solidarisht pérgjegjes ndaj Blergsit per
pérmbushjen e dispozitave t& Kontratés.

7.15  Inspektimet dhe Auditimi nga Blerési
Furnizuesi i pérgjigjet pyetjeve dhe Jep Blergsit ¢do informacion ose dokument t&
nevojshém pér (i) hetimin e pretendimeve té Praktikave t& Ndaluara, ose (i) )
monitorimin dhe vler&simin nhga ana e Blerésit t& Kontratés dhe pér t'i dhéné

Neni 8
Hartimi i Kontratés

8.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbeje per hartimin e kontratés midis paléve, e cila
duhet t& firmoset brenda afatit t€ shprehur né Dokumentat e Tenderit.

8.2 Ekzistenca e kontratés do t€ konfirmohet me nénshkrimin e dokumentit tz kontratés
duke trupézuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

8.3 Bashkélidhur kontratés do té jené oferta dhe specifikimet teknike ts mallrave te ofertes
te shpallur fituese objekt i késaj kontrate.

Neni 9
Praktikat e ndaluara

9.1  Furnizuesi nuk /do t& autorizojé ose lejoje asnj€ nga punonjé&sit ose pérfagésuesit e
tij, t& angazhohen né Praktika t¢ Ndaluara ng lidhje me prokurimin, dhénien ose
ekzekutimin e Kontratés,

9.2 Nése Blerési konstaton se dhénia e kontratés &shtg bare né kushtet e konfiktit t& interesjt
dhe ky fakt nuk ka qené i mundur t& identifikohej mg paré€, i kérkon Komisionit tg
Prokurimit Publik t& deklarojé kontratén absolutisht t& pavlefshme,

9.3 Nése Blerési gjaté zbatimit t& kontratés ka informacion pér veprime korruptive informon
organet kompetente.

Adresa: Rr. 13 Dhjetons, Nr.1, Shkodér, web.www bashkiashkodar gov.al, e-mail: info bashkiashkoder.gov. al
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Neni 10

L

o Njoftimet
10.1 go njoftim i dhéné nga njéra Palé tek tjetra, né pérputhje me Kontratén, do t&
- " béhet me shkrim n& adresén e specifikuar né KVK.
10.2 Njoftimi do t& ket& efekt sapo té dorézohet.
Neni 11

Objekti i Furnizimit
Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura me to q& do t& furnizohen duhet t€ jené sipas
specifikimeve dhe kushteve t& pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.
Kushtet e kontratés nuk ndryshojné nga ato t& pérshkruara né dokumentet e
11.2 tenderit dhe n& ofertén fituese, me pérjashtim t& rasteve kur Furnizuesi, pér
arsye objektive dhe t& pavarura prej tij né& kohén e ofertimit ofron, me t& njéjtin
¢mim, kushte mé t& mira se ato t& tenderuara.

11.1

Neni 12
Dorézimi

12.1 Dorézimi i Malirave dhe Pérfundimi i Shérbimeve t& Lidhura me to do t€ jetd né
pérputhje me kérkesat e specifikuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 13
Pérgjegjésité e Furnizuesit
13.1 Fumizuesi do t& jeté pérgjegjés pér furnizimin e t& gjitha Mallrave dhe

Shérbimeve t¢ Lidhura me to t& pérfshira né Objektin e Furnizimit n& p&rputhje
me kérkesat e pércaktuara né Dokumentet e Tenderit.

Neni 14
Cmimi i Kontratés
14.1 Cmimi i kontratés do té jeté i pandryshuesh&m pérgjaté kohézgjatjes sé
realizimit t& Kontratés, pérveg rasteve té parashikuara né Nenin 27.

Neni 15
Kushtet e Pagesés
15.1 Cmimi i Kontratés do t& paguhet si¢ specifikohet né KVK.
Furnizuesi duhet t& paguhet nga Blerési pér Mallrat e dorézuara dhe Shérbimet e
Lidhura me to t& kryera, né pérmbushjen e t& gjitha detyrimeve t& parashikuara
né Kontraté,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:www -bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder. ov.al
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15.2

Pagegat do t&€ kryhen menjéherg nga Blerési, jo mé& voné se periudha kohore e

‘urnigfiesi, dhe pasi Blerési ta ketg pranuar até.

spetsfiuar né KVK pas dorézimit & njé fature ose kérkese pér pagesé nga
§
15.3 é

15.4

16.1

16.2

16.3

17.1

17.2

17.3

17.4

18.1

e

?@fh’uk pércaktohet ndryshe n& KVK, pagesa duhet béré né monedhé Shqiptare.

Arsi i kémbimit t& monedhave t& ndryshme do té jets kursi i Bankés sé
Shqipérisé i fiksuar né ditén e dérgimit pér publikim t& njoftimit t& kontratés.
N& rast t& verifikimit t& vonesave né kryerjen e pagesave nga ana e Blergsit,
megjithése Furnizuesi ka pérmbushur t& gjitha detyrimet e tij né pérputhje me
kushtet e kontratés, detyrimet € prapambetura dhe kamatévonesat pérkat&se do t&
kryhen né pérputhje me parashikimet e Ligjit Nr. 48/2014 “Pér pagesat € vonuara
né detyrimet kontraktore e tregtare”.

Neni 16
Tatimet, Taksat dhe Detyrimet e tjera
Pér Mallrat e prodhuara jashté vendit t& Blerésit, Furnizuesi do t& jeté plotésisht
peérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe taksat, taksat e pullés, tarifat e licencés dhe
detyrime t€ tjera t& tilla t& vendosura jashté vendit t& Blergsit.
Pér Mallrat e prodhuara brenda vendit t& Blerésit, Furnizuesi do t& Jeté plotésisht
pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe taksat, detyrimet, tarifat e licencés, etj., t&
lindura deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara tek Blerési.
Nése n€ vendin e Blerésit, mund t& jet& i disponueshém pér Fumizuesin ndonjé
pérjashtim, ulje, lejim ose favor tatimor, Blerési duhet t’j krijoj¢ mundési
Furnizuesit t& pérfitojé nga kéto lehtésira.
Neni 17
Sigurimi i Kontratés

Furnizuesi, brenda afatit t& caktuar nga Blerési né& njoftimin e fituesit, paraget
Sigurimin e Kontratés né shumén e specifikuar né KVK.
Né pérputhje me Nenin 17.1, Sigurimi i Kontratés do t& shprehet né monedhén e
Kontratés dhe do t& jeté né formén e pércaktuar nga Blerési né K VK.
Shuma nga Sigurimi i Kontratés do t'i paguhet Blerésit si kompensim pér ¢do humbje
t& rezultuar nga mospérmbushja e detyrimeve sipas Kontratés nga ana e Fumizuesit.
Sigurimi i Kontratés do t'i kthehet Furnizuesit jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas
datés s& pérmbushijes s& detyrimeve s& Furnizuesit sipas Kontratés, pérfshiré ¢do
detyrim garancie, pérveg rasteve kur specifikohet ndryshe n& K VK.

Neni 18
Nénkontraktimi

Nénkontraktimi nuk duhet t& béhet pa aprovimin paraprak me shkrim t& Blerssit
dhe jo mé shumé se 50% té& vlerés sé kontratés.
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18.2

18.3

19.1

19.2

19.3

19.1

19.2

20.1

Blerési lejohet t& béjé pagesa drejtpérsédrejti tek nénkontraktori pér furnizimet q&
do t€ kryej&, me miratimin paraprak me shkrim t& Furnizuesit
Parashikimet e Nenit 9 zbatohen edhe p&r nénkontraktimin.

/"f Neni 19
" Specifikimet dhe Standardet
Furnizuesi duhet t¢ sigurojé q& Mallrat dhe Shérbimet e Lidhura té jené né
pérputhje me Kérkesat Teknike, si¢ specifikohet né Dokumentet e Tenderit.

Furnizuesi nuk mban pérgjegjési pér gabime né skicim, t& dhéna, vizatim ose ¢cdo
aspekt tjetér t€ specifikimeve teknike t& dhéna nga Blerési, me pérjashtim té rastit
kur gabimi ishte aq i dukshém sa Furnizuesi duhet ta kishte paré dhe k&shilluar
Blerésin pér t&.
Kudo g béhen referenca né Kontraté pér kodet dhe standardet, ng pérputhje me t&
cilat do t& ekzekutohet, shtesa ose versioni i rishikuar i kodeve dhe standardeve t&
tilla, do ¢ jen€ ato t& specifikuara né kérkesat e dokumenteve t& tenderit. Cdo
ndryshim né cilindo kod dhe standard, gjaté ekzekutimit té Kontratés, do té&
zbatohet vetém pas miratimit nga Blerési dhe do t& trajtohet n& pérputhje me Nenin
29 & kétyre kushteve dhe dispozitat e LPP-sé& pér modifikimin e Kontratés, Neni
127.
Neni 19
Paketimi dhe Dokumentet
Furnizuesi siguron paketimin e mallrave sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin
ose perkegésimin e tyre gjaté transportit né destinacionin e tyre pérfundimtar, sig
pérshkruhet né Kontraté. Gjaté transportit, paketimi duhet t& jeté i tillé gé t4
rezistojé ekspozimit ndaj temperaturave ekstreme, kripés dhe reshjeve dhe
kushteve t&€ magazinimit. Madhésia dhe peshat e kutisé sé& paketimit do t& marrin
parasysh, kur &shté e pérshtatshme, largésiné e destinacionit pérfundimtar té
Mallrave,
Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashts pakove duhet t& jeng
né pérputhje me kérkesat e veganta sig parashikohen shprehimisht né Kontraté,
perfshiré kérkesat shtes, nése ka, t& specifikuara né KVK, dhe né ¢do kérkess
tjetér nga Blerési.
Neni 20
Siguracioni
Pérveg nése specifikohet ndryshe né KVK, Furnizuesi duhet t& sigurojé q& Mallrat
q¢ do t& dorézohen sipas kontratés jané plotésisht t& siguruara ndaj humbjes ose
démtimit € lidhur me prodhimin ose blerjen, transportin, magazinimin dhe
dorézimin, né pérputhje me Inkotermat e zbatueshme ose né ményrén e specifikuar
né KVK,
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22.1

22.2

223

224

225

22.6

22.7

Neni 21
Transporti
Pérvegse kur pércaktohet ndryshe né KVK, pérgjegjésia pér organizimin e
transportit t&¢ Mallrave do t& jeté n& p&rputhje me Inkotermat e zbatueshme.

Neni 22

Inspektimet dhe testet
Furnizuesi do t& kryej& me shpenzimet e veta dhe pa asnjé kosto pér Blerésin, t&
giitha testet dhe / ose inspektimet e tilla t& Mallrave dhe Shérbimeve t& Lidhura
me to si¢ specifikohet né KVK.
Inspektimet dhe testet mund t& kryhen n& ambientet e Furnizuesit ose
Nénkontraktorit t& tij, n& pikén e dorézimit, dhe / ose né destinacionin
pérfundimtar t&¢ Mallrave, ose né njé vend tjetér né vendin e Blerssit sig
pércaktohet né KVK. Nése kryhen né& ambientet e Furnizuesit ose Nénkontraktorit
té tij, t& gjitha lehtésité dhe ndihma e arsyeshme, duke pérfshiré aksesin tek
vizatimet dhe t€ dhénat e prodhimit, do t'u dorézohen inspektoréve pa pagesé pér
Blerésin.
Pérfaqésuesit e caktuar té Blerésit kané té drejté t& marrin pjesé né testet dhe / ose
inspektimet e pérmendura né Nenin 22.2, me kusht q& Blerési t& pérballojé té gjitha
kostot dhe shpenzimet e tij t& kryera né lidhje me njé pjesémarrje & tille duke
pérfshirg, por pa u kufizuar, té gjitha shpenzimet e udhétimit dhe akomodimit.
Kurdoheré g€ Furnizuesi &shté i gatshém t€ kryej& ndonjé test dhe inspektim té
tillg, ai do t’i b&jé njé njoftim t& arsyeshém paraprak, Blerésit, duke pérfshiré
vendin dhe kohén. Furnizuesi do t& marré nga ¢do Palé e treté pérkatése ose
prodhues ¢do leje ose pélgim t& nevojshém pér t'i mundésuar Blerésit ose
pérfaqésuesit t& tij t& caktuar t&€ marré pjesé né test dhe / ose inspektim.
Blerési mund & kérkojé nga Furnizuesi t& kryejé ¢do test dhe / ose inspektim qé
nuk kérkohet nga Kontrata, por konsiderohet i nevojshém pér té verifikuar nése
karakteristikat dhe performanca e Mallrave pérputhen me kodet dhe standardet e
Specifikimeve Teknike sipas Kontratés. Blerési do t& mbajé pérgjegjési pér koston
e kétyre testimeve. Nése njé test dhe / ose inspektim i tillé pengon progresin ¢
prodhimit dhe / ose kryerjen nga ana e Furnizuesit t& detyrimeve té tjera t& tij sipas
Kontratés, Blerési do t€ pranojé té& ndryshojé grafikun e lévrimit.
Furnizuesi do t'i sigurojé Blerésit nj& raport t& rezultateve t& ¢do testi dhe / ose
inspektimi t& till&.
Blerési mund t¢ refuzojé ¢do Mall ose ndonjé pjesé té tij q& nuk e kalon testimin
dhe/ose inspektimin ose nuk &shté né pérputhje me Specifikimet. Furnizuesi do t&
ndreqé ose zévendésojé Mallrat e refuzuar apo pjesé t& tyre ose do t& béje
ndryshimet e nevojshme pér t& pérmbushur specifikimet pa ndonjé kosto pér
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228

23.1

24.1

24.2

24.3

Blerésin, dhe do t& pérsérisé testin dhe / ose inspektimin, pa asnjé kosto pér
Bler&sin, pasi t& njoftojé né pérputhje me Nenin 22.4.

Furnizuesi bie dakord qé ekzekutimi i njé testi dhe / ose inspektimi i Mallrave
ose ndonjé pjese t& tyre, nuk e shkarkojné Furnizuesin nga garancits ose
detyrimet e tjera sipas Kontratés.

Neni 23
Démet e likujduara

Démet e likujduara pér dorézimin ¢ vonuar t& mallrave do t& llogariten me tarifat
¢ méposhtme ditore:
a) Pér kontratat me periudhé zbatimi, jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do t&
Jet€ 4/1000 e vlerés pérkatése t& mbetur, nga gmimi i pérgjithshém i Kontratés, por
Jjo mé pak se 25% e vlerés sé& Kontratés.
b) Pér kontratat me periudh& zbatimi, jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t&
Jet€ 2/1000 e vierés pérkatése t& mbetur, nga gmimi i p&rgjithshém i Kontratés, por
Jo mé pak se 25% e vlerés sé kontratés,
¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé& shumé se 12 muaj, tarifa ditore do t& jeté
1/1000 e viergs pérkatése t& mbetur, nga ¢mimi i p&rgjithshém i Kontratés, por jo
mé pak se 25% e vlerés sé kontratés.

Neni 24

Garancia

Furnizuesi garanton q& Mallrat nuk kang defekte g& vijné nga ndonjé veprim ose
mosveprim i Furnizuesit ose q& vijné nga skicimi, materialet dhe punimi nén
pérdorimin normal n& kushtet q& mbizotérojné né vendin e destinacionit
pérfundimtar.
Blergsi pércakton né KVK kohézgjatjen e vlefshmérisé sé garancisé (nése éshté
rasti), pasi Mallrat, ose ndonjé pjesé e tyre sipas rastit, té jené dorézuar dhe pranuar
ng destinacionin pérfundimtar t& pérshkruar né KVK.
Blerési do t¢ njoftojé Furnizuesin duke treguar natyrén e defekteve té tilla sé
bashku me t& gjitha provat e disponueshme t& tyre, menjéheré pas zbulimit t& tyre,
por jo mé& voné se dhjeté dit& nga zbulimi. Blerési do t& sigurojé té gjitha mundésits
qé Furnizuesi té inspektojé defekte té tilla.
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24.4

25.1

25.2

25.3

Pas marrjes s€ njoftimit, Furnizuesi duhet, brenda periudhés sé specifikuar né
KVK, t& riparojé ose zévendésojé me shpejtési Mallrat ose pjesét e démtuara, pa
ndonjé kosto pér Blerésin.

Nése pas marrjes s€ njoftimit, Furnizuesi nuk arrin t& rregullojé defektin brenda
periudhé&s sé specifikuar mé sipér, Blerési mund t& kryejé rregullimet e nevojshme
me shpenzimet e Furnizimit. N& ¢do rast, Blerési mund t& vendosé gé t& njoftojé
Furnizuesin pér ndérprerjen e Kontratés.

Neni 25

Zhdémtimi i Patentés
Furnizuesi démshpérblen dhe zhdémton Blerésin dhe zyrtarét e tij nga dhe kundér
padive, veprimeve ose procedurave administrative, pretendimeve, kérkesave,
humbjeve, démeve, kostove dhe shpenzime t& ¢do natyre, pérfshiré tarifat e avokatit
dhe shpenzimet, t& cilat Blerési mund t& p&sojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t&
pretenduar t& ndonjé patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, t& drejte
autori ose njé t€ drejte tjetér t& pronésisé intelektuale t& regjistruar ose q& pérndryshe
ekzistonte né datén e kontratés pér shkak té:
(a) instalimit t& mallrave nga Furnizuesi ose pérdorimit t& mallrave né vendin e
dorézimit t& Mallrave;
dhe
(b) shitjen n& ¢do vend t& produkteve t& prodhuara nga Mallrat.
Nj€ zhdémtim i till€ nuk aplikohet nése Mallrat ose ndonjé pjesg e tyre p&rdoren pértej
kushteve t& kontratés ose pérdorimi i tyre ose i njé pjese t& tyre béhet né kombinim
me ndonjé pajisje, impiant ose material tjetér q& nuk &shté furnizuar nga Furnizuesi,
né pérputhje me Kontratén.
Nése &shté nisur ndonjé proceduré apo ngritur ndonjé kérkess kundér Blerésit q&
del nga ¢éshtjet e p&rmendura né Nenin 25.1, Blerési do t& njoftojé menjéheré
Furnizuesin, dhe Furnizuesi mundet me shpenzimet e tij dhe n& emér t& Blerésit té
ndérmarré € gjitha veprimet pér zgjidhjen e ndonjé& procedure apo pretendimi té
tille.
Nése Furnizuesi nuk e njofton Blerésin brenda tridhjeté (30) ditéve pas marrjes sé
njé njoftimi t& till&, atéheré Blerési do t& jet® i liré t& kryejé t& nj&jtén gjé n& emér
dhe pér llogari té tij.
Blerési, me kérkesén e Furnizuesit, do ti japé Furnizuesit t& gjithé ndihmén né
dispozicion n& kryerjen e procedurave t& tilla dhe do t& rimbursohet nga Furnizuesi
pér t& gjitha shpenzimet e arsyeshme t& kryera né kété ményré.
Blerési démshpérblen dhe zhdémton Furnizuesin dhe punonjésit, dhe
nénkontraktorét ¢ tij nga dhe kundér ¢do padie, veprimi apo procedure
administrative, ¢ Furnizuesi mund t& pésojé si rezultat i ¢do shkelje ose shkelje t&
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26.1

27.1

28.1

28.2

28.3

pretenduar t€ ndonjé patente, modeli, skice t& regjistruar, marke tregtare, t& drejte
autori ose njé t& drejte tjetér t& pronésisé intelektuale t& regjistruar ose qé ekzistonte
né datén e kontrat&€s g€ lind nga ose ng lidhje me ¢do skicim, t& dhéng, vizatim,
specifikim apo dokument apo materiale t& tjera t& ofruara apo skicuara nga ose né
emér t&€ Blergsit.

2% Neni 26
o, o B e e
Y Kufizimi i Pérgjegjésisé

M_J péEﬂ!'shtim t€ rasteve t€ neglizhencés sé réndé ose shkelje me dashje:
(a,}ﬁ%zuesi nuk do t& jeté pérgjegjés ndaj Blergsit, pér ndonjé humbje apo dém
indirekt ose q& kassi pasoj€, humbje t€ pérdorimit, humbje t€ prodhimit, ose humbje
té fitimeve ose kostove & interesit, me kusht gé ky pérjashtim t& mos zbatohet pér
asnjé€ detyrim t€ Furnizuesit pér t’i paguar Blerésit démet e likujduara; dhe
(b) pergjegjésia e pérgjithshme e Furnizuesit ndaj Blerésit, nuk duhet t& kalojé
Cmimin e Kontratés, me pérjashtim t& rasteve pér koston e riparimit ose
zévend&simit t€ pajisjeve me defekt, ose ¢do detyrim t& Furnizuesit pér t&
zhdémtuar Blerésin n& lidhje me shkeljen e patentés.

Neni 27

Ndryshime né aktet ligjore dhe nénligjoré

Nése pas datés s€ dorézimit t& ofertave ose datés s& nénshkrimit t& kontratés,
ndonjé€ ligj ose akt nénligjor né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit ose ¢mimin e kontratés,
kushtet ose ¢gmimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa Furnizuesi &shté
ndikuar né pérmbushjen e detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 28

Forca madhore

Mos kryerja apo kryerja me vonesé nga ana e njé Pale t& ndonj& prej detyrimeve
t€ saj sipas késaj Kontrate nuk do t€ konsiderohet shkelje e késaj Kontrate nése njié
mospérmbushje apo vonesé e tillé vjen drejtpérdrejt pér shkak t& ndonjé ngjarje t&
Forcés Madhore.
Pér géllime t& k&tij neni, "Ngjarja e Forc&s Madhore" do t& thoté njé ngjarje ose
situaté pértej kontrollit t& njé Pale q& nuk &shté e parashikueshme, &shté e
pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga
njéra Palé. Ngjarje té tilla mund t& pérfshijné, por nuk kufizohen né, veprime t&
njé Pale qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, luftérat ose revolucionet,
zjarret, pérmbytjet, epidemité/pandemité, kufizimet e karantinés dhe embargo e
mallrave.
Nése ndodh njé Ngjarje e Forcés Madhore, Pala e prekur do té njoftojé menjéheré
Palén tjetér me shkrim pér gjendjen e tillé dhe shkakun e saj. N& gofté se nuk
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udhézohet ndryshe nga Pala tjetér me shkrim, Pala e prekur do t&€ vazhdojé t&
kryejé detyrimet € saj sipas Kontratés pér aq sa &shté e arsyeshme e praktikueshme
dhe do t€ kérkojé€ t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér realizimin gé nuk
pengohen nga Ngjarja e Forcés Madhore

2 Neni 29
L) Modifikimi i Kontratés
29.1 Palét mund t& modifikojné kontratén gjaté afatit té saj, vetém nése ndodhen ng

ndonj&'nga rastet e parashikuara n& LPP.

29.2 Blerési mund t’i paragesé kérkesé né ¢do koh& Furnizuesit, té& béjé modifikime
brenda objektit t& pérgjithshém t& Kontratés né njé ose mé shumé nga kushtet si
vijon:

(a) vizatimet, skicat ose specifikimet, ku Mallrat q& do t& furnizohen sipas
Kontratés duhet t€ prodhohen posag&risht pér Blerésin,

(b) ményra e dérgesés ose paketimit;

(c) vendin e dorézimit; dhe

(d) Shérbimet e Lidhura g& do té ofrohen nga Furnizuesi,

29.3 Kur modifikimi shoqérohet me rritje t€ vlerés sé Kontratés, vlera totale e
modifikimeve nuk duhet té tejkalojé 20% té& vlergs sé& kontratés fillestare. Kur
kryhen disa modifikime t& njépasnjéshme, ky kufizim duhet t& aplikohet p&r vierén
e pérgjithshme t& té gjitha modifikimeve. Kur kontrata pérmban njé klauzolg t&
rishikimit t& ¢mimit, baza pér pérllogaritjen ¢ vlerés maksimale t& lejuar pér
modifikimet do t& jeté vlera e kontratés me ¢mimin e pérditésuar.

294 Asnj€ modifikim i Kontratés nuk do t€ béhet pa miratimin paraprak t& Bler&sit,
shogéruar me nj€ marréveshje me shkrim dhe t& nénshkruar nga njé pérfaqésues i
autorizuar 1 Furnizuesit dhe Blerésit.

Neni 30
Zgjatja e afatit

30.1 Nése né& ¢do koh& gjaté ekzekutimit t& Kontratés, Furnizuesi ose nénkontraktorét
e tij hasin kushte q& pengojné dérgimin né kohé& t& Mallrave ose pérfundimin e
Shérbimeve t& Lidhura né pérputhje me Nenin 12, Furnizuesi njofton menjgheré
Blerésin me shkrim pér vonesén, kohézgjatjen ¢ mundshme dhe shkakun e saj. Sa
mé shpejt qé t& jeté e mundur pas marrjes sé njoftimit t&¢ Furnizuesit, Blerési
vleréson situatén dhe né baz€ t€ diskrecionit t&¢ tij mund t& zgjasé kohén e
realizimit nga ana e Furnizuesit. N& kété rast zgjatja miratohet nga Palét dhe

reflektohet n€ modifikimin e Kontratés.
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31.1

31.2

31.3

314

Me pérjashtim t& rastit t€ Forcés Madhore, si¢ parashikohet né Nenin 28, njé
vonesé nga Furnizuesi né kryerjen e detyrimeve t&€ Dorézimit dhe Pérfundimit do
ta b&j& Furnizuesin pérgjegjés pér pagesén e démeve té& likujduara né pérputhje me
parashikimet n€ kontraté.

Neni 31

Ndérprerja e Kontratés
Njoftim pér té€ korrigjuar
Nése Furnizuesi nuk pérmbush ndonjé detyrim sipas Kontratés, Blerési mund ti
kérkojé me Njoftim q& Furnizuesi t& ndreqé mospérmbushjen brenda
pesémbédhjeté (15) ditéve.
Ndérprerja pér mospérmbushje
Blerési, pa cenuar ndonjé& mjet tjetér ligjor né lidhje me shkeljen e Kontratés,
mundet me ané t€ njé Njoftimi me shkrim pér mospérmbushje q& i dérgohet
Furnizuesit, ta pérfundojé Kontratén né térési ose pjesérisht:

(i) né&se Furnizuesi nuk ka pérmbushur detyrimin edhe pas Njoftimit t& béré
sipas pikés 31.1 t€ kétij neni;

(i) Nése Furnizuesi nuk ka arritur t& dorézojé ndonjé ose t& gjitha Mallrat
brenda periudhés sé specifikuar n& Kontraté, ose brenda ndonjé zgjatjeje t&
dhéng nga Blerési né pérputhje me Nenin 30; ose

(iii)Nése provohet se Furnizuesi &sht& angazhuar né Praktika té Ndaluara, sig
pércaktohet n& Nenin 9, gjaté konkurrimit pér Kontratén apo ekzekutimit
t€ saj.

Ndérprerja pér paaftési paguese

Blerési ndérpret né ¢do kohé Kontratén duke njoftuar Furnizuesin nése
Furnizuesi falimenton. Furnizuesi ndérpret né ¢do koh& Kontratén nése Blerési
nuk ka aft€si paguese. N& njé rast té tillg, nd&rprerja do té béhet pa kompensim
pér Furnizuesin, me kusht q& kjo ndérprerje nuk do t& cenojé ose ndikojé né
ndonjé t€ drejté padie apo mjeti ligjor q& ka lindur apo do t& lindé mé pas pér
Blerésin.

Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

a) Blerési mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér t’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

b) Bler&si duhet t& njoftojé me shkrim Furnizuesin pér ndérprerjen.

c) Blerési duhet t& paguajé Furnizuesin pér t& gjitha Mallrat e pranuara dhe
Shérbimet e lidhura me to t& kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet t’i paguajé
Furnizuesit démet e shkaktuara pér kryerjen e pjesshme t& Mallrave dhe
Shérbimeve t€ lidhura me to. Né llogaritjen e shumés s& démeve, Furnizuesit do
t'i kérkohet t& ndérmarré té gjitha veprimet e nevojshme pér t& minimizuar démet.

:www bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.qov.al
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.~ Neni 32
ufizimet e Eksportit
32.1 Pavarésisht nga ¢do det)aﬁ.m sipas Kontratés pér té€ pérfunduar t& gjitha formalitetet
e eksportit, ¢do kufizimreksporti qé i atribuohet Blerésit, vendit t&€ Blerésit ose
pérdorimit t& mallrave ‘ose shérbimeve q& do t& fumnizohen, t& cilat rrjedhin nga
rregulloret tregtare nga njé vend qé& furnizon ato mallra ose shérbime, dhe té& cilat
né ményré t€ konsiderueshme e pengojné Furnizuesin pér t& pérmbushur detyrimet
e tij sipas Kontratés, do ta shkarkojn& Furnizuesin nga detyrimi pér té ofruar
dérgesa ose shérbime, gjithnjé me kusht q€ Furnizuesi t& demonstrojé né ményré
t& kénagshme pér Blerésin q& i ka pérfunduar & gjitha formalitetet né kohén e
duhur, duke pérfshiré aplikimet pér leje, autorizime dhe licenca té nevojshme pér
dérgimin e mallrave ose shérbimeve sipas kushteve t& Kontratés.
Neni 33
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
33.1 Blerési dhe Furnizuesi do t& b&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményre
miqé&sore pérmes bisedimeve t& drejtpérdrejta ¢do mosmarréveshje qé lind midis
tyre gjaté ekzekutimit t& Kontratés.
33.2 Nése, palét nuk arrijné t€ zgjidhin mosmarréveshjen e tyre me njé konsultim té
tillé t& ndérsjellé

Neni 34
Pérfaqésimi i Paléve
34.1 Cdo palé duhet t&€ emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, gé do
t€ jeté pérgjegj€s, né emér € palés, pér marrjen e komunikatave dhe pér
pérfaqésimin e palés n& ¢éshtjet ¢ lidhura me egzekutimin e kontratés.

a) Personi q¢ do t& jeté pérgjegjés, n& emér t& Autoritetit Kontraktor pér
pérfagésimin e palés né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do té jeté z.
Geneld Rroji me detyre specialist prane Drejtorise se Administrimit te Sistemeve,
Menaxhimit te ZilN, Projekteve TIK dhe Menaxhimit te Sistemeve te
Informacionit.
cel/tel/fax 0697733777
E-mail: geneld.rroji@bashkiashkoder.gov.al

b) Personi qe do te jete pergjegjes ne emer te Kontraktuesit pér pérfagésimin e palés
né ¢éshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés do te jete zj. Ersiola Qemali.

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web:-www _bashkiashkoder gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al
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34.2

34.3

34.4

34.5

E-Mail: egemali@infosoftgroup.com.al
Telefon: +355697018769

Secila palé duhet t& lajmérojé palén tjetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né
emérimin e pérfagésuesit t& palés. N& se njéra palé déshton t& lajméroj&, duhet t&
marri pérsipér ¢do humbje t&€ shkaktuar nga déshtimi pér t€ dhéné njoftim t&
mjaftueshém.

Palét mund té emérojné persona ose struktura organizative shtesé pér té
pérfaqésuar palén n& veprime ose veprimtari t& veganta né t& cilin rast njoftimi me
shkrim duhet dhéné dhe duhet t& pércaktojé shtrirjen e autoritetit t&€ pérfagesuesit.
Né zbatim t¢ VKM nr. 285, di. 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té&
prokurimit publik”, kreu XIII, neni 107, pika 6, "Zbatimi dhe mbikqyerja ¢
kontratés”, né pérfundim té kontratés, z.Geneld Rroji si personi gé do té jeté
pérgjegjés, né emér t€ Autoritetit Kontraktor pér pérfaqésimin e palés né ¢éshtjet
e lidhura me egzekutimin e kontratés do té pérgatisin njé raport pérmbledhés pér
korrektésiné dhe cilésiné e zbatimit t€ kontratés, problemet € hasura gjaté zbatimit
té kontratés dhe masat e marra pér zgjidhjen e tyre, nése &shté rasti paraqet njé
informacion pér likudimin ose jo t€ kontratés. Nj& kopje e kétij raporti i jepet edhe
kontraktorit, me kérkesé té tij.

Personi pérgjegjés duhet t& ndjeké me pérpikéri ecuring ¢ zbatimit t€ kontratés, pér
t’u siguruar se zbatimi b&het sipas termave dhe kushteve t€ kontratés. Personi
pérgieg}és, né funksion t& legjislacionit t& prokurimit publik ka/n& kéto pérgjegjési:

.~a) harton e ndjek ecuring e planit t& zbatimit t€ kontratés;

b) kryen monitorimin e zbatimit t& detyrimeve t€ paléve né& kontraté, n& p&rputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontratg;

c) administron dhe verifikon dokumentacionin e dorézuar nga kontraktori, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

¢) sigurohet pér kontrollin real e ligjor t€ kostove, cilésisé dhe afateve, kur &shté
rasti;

d) menaxhon dhe trajton problematikat qé shfagen gjaté ekzekutimit t& kontratés
dhe g€ nuk sjellin domosdoshmérisht ndryshime/ modifikime/ pérshtatje t& saj;
dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor p&r shkelje t& dispozitave
kontraktuale;

e) administron kérkesat pér ndryshime/ modifikime/pérshtatje té zbatimit té
kontratés dhe sigurchet qé& kéto kérkesa t& kalojn& pér miratim né strukturat
pérkatése, brenda afateve t&€ pércaktuara né kontratg;

&) mban korrespondencén e pérditésuar me t€ gjitha dokumentet e shkémbyera me
kontraktorin lidhur me zbatimin e kontratés;

f) pérgatit informacion pér ¢éshtjet e sipércituara dhe ia pércjell personit pérgjegjés
pér prokurimin, i cili raporton prané APP-sé

Adresa. Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkgifse
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KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES

Kushtet e méposhtme t&€ veganta té Kontratés do t& plotésojné KPK. Nése ka nj& konflikt,
dispozitat e KVK do t& mbizotérojné mbi ato n& KPK.

1.1

1.2

1.3

2.1

22

3.1

4.1
4.2

Neni 1
Dispozitat e Pérgjithshme
Bler&si 8shté: Bashkia Shkodér

Adresa: Rr. “13 dhjetori”, Nr. 1 Shkodér
Telefoni: +35522400150

Numri 1 faksit:
E-mail: info@bashkiashkoder.gov.al

Furnizuesi ésht€: INFOSOFT SYSTEMS sh.p.k
Adresa: Tirane Rruga Murat Toptani,Gjergji Center 1010
Telefoni: +355697018769

Numri i faksit:
E-mail: egemali@infosoftgroup.com.al
Gjuha pér komunikimet &shté: Gjuha shqipe
Gjuha &shté: Gjuha shgipe

Neni 2
Sigurimi i Kontrates

Sigurimi i Kontratés n€ shumén prej (10% té vierés sé ofertés) duhet t€ ofrohet nga
Kontraktuesi pér t& siguruar ekzekutimin e detyrimeve t& tij sipas kontratés.

Sigurimi i Kontrates do t’i l&shohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit sipas
formularit t€ méposhtém: Brenda 30 diteve pas nénshkrimit te Procesverbalit té
Marrjes né dorézim té mallrave.

Neni 3
Fillimi i Zbatimit

Zbatimi i kontratés duhet té filloje nga dita e nénshkrimit t€ saj nga palét. Nése data
nuk &shté e pércaktuar, zbatimi do té fillojé né datén q& Kontraktuesi nénshkruan
formularin e kontratés.

Neni 4
Inspektimet dhe Testimet

Inspektimet dhe testimet para pranimit t€ Malirave do t€ béhen:
Autoriteti Kontraktor me Urdhér t& Bréndshem ngre Komisionin pér Marrjen né
Dorézim té Mallrave t& kontraktuara.

Adresa: Rr. 13 Dhjstori, Nr. 1, Shkodér, web:www _bashkiashkoder.qov.al, e-maif: info@bashkiashkoder.gov.al
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4.3

4.4

4.5

5.1

5.2

5.3
5.4

5.5

Komisioni i ngritur do té bejé verifikimin pér sasin€ e levruar, cilésine, llojin, plotésing
e tyre dhe t& dokumentacionit shoqérues sipas t& gjitha kushteve t& pércaktuara ng
Kontrate si dhe percaktimeve té bera né Udhé&zimin nr.30, date 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”, pér pranimin ose refuzimin e
mallit.

Pér mallrat/mallin q& do t& rezultojné konform specifikimeve dhe kushteve t&
Kontratés, Komisioni i1 ngritur sipas pikes 4.2, do t& hartojé dhe nénshkruajé
“Procesverbalin e Marrjes né dorézim té mallrave”. N& két€ rast, do t€ veprohet
sipas percaktimeve t& Udhézimit nr.30, date 27.12.2011 “P&r menaxhimin e aktiveve
né njesité e sektorit publik”, pikat 42 e n& vijim.

Pér mallrat/mallin gé nuk do t& rezultojné konform specifikimeve dhe kushteve té
Kontratés, Komisioni, i ngritur sipas pikes 4.2, do t€ hartojé¢ dhe nénshkruajé
“Procesverbalin e Refuzimit t& marrjes né dorezim té mallrave”. N¢ kéte rast, do
t& veprohet sipas pércaktimeve t&€ Udhezimit nr.30, daté 27.12.2011 “P&r menaxhimin
e aktiveve n& njesite e sektorit publik”, pikat 45 e ne vijim.

Neni §

Dorézimi
Data (t) dhe vendi (et) i dorézimit t& Mallrave dhe pjeséve t€ kembimit do t& béhet
sipas Grafikut te Levrimit, pér gjithé afatin e kohézgjatjes sé Kontratés,
Levrimi i mallit do t& b&het brenda 30 (Tridhjete) diteve nga data e lidhjes se
kontrates.
Kontraktuesi do t& njoftojé Autoritetin Kontraktor 1 (njé) dité para dorézimit t&€ Mallit.
Lajmérimi i dorézimit duhet t& béhet me shkrim, faks, poste, e-mail etj, tek:
Autoriteti Kontraktor: Bashkia Shkoder.
Tel. 0697733777
E-mail: geneld.rroji@bashkiashkoder.gov.al info{@bashkiashkoder.gov.al

Vendi i dorézimit t& mallrave do jeté né magazina e e Bashkisé Shkodér.
Dorezimi i mallrave do t&€ béhet gjaté orarit té punes.
Mallrat do t& dorezohen né vendin e dorezimit; ’h& shoqéruara me dokumentat e
meposhtme: '
1. Fatura tatimore e mallit el Q Origjinal)
2. Certifikatén e cil&sise per paisjet TIK. 5 2 <741 Origjinal ose kopje e noterizuar)
3. Certifikatén e garancise se mallit (1 Origjinal ose kopje e noterizuar)
Pasi malli te jete gjetur ne perputhje me specifikimet e kerkuara dhe mostrat e
paragqitura, atehere do te behet marzja ne dorezim e mallit.
Nése Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé palé e treté, lajmérimi i dorézimit
duhet t& pérfshijé listén e dokumentave té nevojshme pér marrjen e Mallrave dhe t&
tregojé se ku dhe kur do t’i jepen dokumentat Autoriteti Kontraktor.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Wﬁﬁmﬂw e-mall: info@bashkiashkoder.qov.al
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5.6  Nése Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga njé palé e treté, Kontraktuesi duhet té&
dorézojé té gjitha dokumentat e nevojshme pér marrjen e Mallrave tek:

Neni 6
Cmimi i Kontratés
6.1  Cmimi i Kontratés éshté 7,331,200 (Shtaté milion e treqind e tridhjeté e nj& mije e
dyqind) leké pa tvsh ose 8,797,440 (Tetemilion e shtateqind e nentedhjete e shtatemije
e katerqind e dyzet) lek& me tvsh i detajuar si mé& poshté:
¢ Drejtoria e Burimeve Njerezore dhe Sherbimeve Mbeshtetese me vlere prej
6,528,300 (Gjashtemilion e peseqind e njezet e tetemije e treqind)leke pa tvsh ose
7,833,960 (Shtatemilion e teteqind e tridhjete e tremije e nenteqind e gjashtedhjete)
leke me tvsh
¢ Drejtoria e Pérgjithshme e Kulturés, Arsimit dhe Sportit me viere prej 802,900
(Teteqind e dymije e nentegind)leke pa tvsh ose 963,480 (Nenteqind e gjashtedhjete
e tremije e katergind e tetedhjete) leke me tvsh

Neni 7
Kushtet e Pagesés
7.1 Pagesa per furnizimin e mallrave, do te behet brenda 30 diteve nga dita e nenshkrimit nga_
palet te “Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te mallrave”. Ne rast se mallrat nuk
do te dorezohen ne nje here te vetme, afati i mesiperm fillon nga dita kur do te behet
“Procesverbalit te Marrjes ne dorezim te mallrave” per mallrat e fundit te dorezuara.

Faturen/at tatimore e sherbimit, leshuar nga Kontraktuesi (1 Origjinal)
Procesverbalin/et e Marrjes ne dorezim (1 Origjinal)
Monedha e pageses do te jete: LEK.

7.2 Té& gjitha pagesat e shumavfﬁq& i detyrohen Furnizuesit mund t&€ béhen vetém né
llogariné bankare t& Furnizagsit t& paragitur nga ai vete ne forme shkresore prane

Autoritetit Kontraktor, 5

Neni 8
Paketimi dhe Dokumentet
8.1 Paketimi, shénjimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht& paketave duhet té jeté:
Sipas specifikimeve teknike te paisjeve te dhena dhe te pranuara ne dokumentat
¢ tenderit nga kontraktuesi

Neni 9
Siguracioni
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9.1 Nése nuk &shté né pérputhje me Inkotermat, mbulimi i sigurimit do t& jet& si mé& poshté
Sic percaktohet ne nenin 2,kushtet e vecanta te kesaj kontrate

Neni 10
Transporti
10.1 Pérgjegjésia pér rregullimin e transportit t€ Mallrave do t€ jeté né pérputhje me
Inkotermat e specifikuara.
Nése nuk &shté né pérputhje me Inkotermat, pérgjegjésia pér transportin do té jeté si mé
poshté: Pérgjegjésia pér transportin do te jete e kontraktuesit.

Neni 10
Garancia

10.2 Periudha e viefshmérisé s€ garancisé do té jeté si mé poshté:

10.3 Periudha e garancise teknike per mundesine e shfagjes se shmangies ne karakteristikat
teknike do te jete nga njé (1) nje vit deri ne 3(tre) vjet sipas specifikimeve teknike te
paisjeve te ofertes te shpallur fituese ghe gjaté periudhés sé garancisé ofertuesi duhet t&
sigurojé riparimin, mirémbajtjen d#e shérbimin pa pagesé konform kushteve te
garancise, nga e dorezimit te pro’dg&tté ve.

10.4 Sa here gé& gjaté periudhés sd E‘mnmse teknike nga Autoriteti Kontraktor konstatohet
nje defekt , Kontraktori &sht& i detyruar ta inspektoje até brenda afatit q& i lihet me shkrim
por jo mé vone se 15 dité.

10.5 Gjatg peridhés s& garancisé teknike Autoriteti Kontraktor do té njoftojé Kontraktorin
lidhur me cdo difekt para mbarimit t& késaj periudhe. Pér eleminimin e defekteve lihet
njé afat i cili saktésohet sipas cdo rasti konkret ne dakortesi mes paleve.

PER AUTORITETIN KONTRAKTOR
BASHKIA SHKODER
Kryetar i Bashkisé
Benet BECI
Perfagesuar me vendim delegimi
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